
1.  Monatsgebühren

 (12 Monate) – Bei der Gebühr handelt es sich um eine Jahresgebühr, die auf 12 Monate aufgeteilt wird.
 Die Einkommensobergrenze, die der Gebührenberechnung zugrunde gelegt wurde, liegt bei 120.000 €. 

Bei Familien, die keine Einkommensnachweise vorlegen, soll dieser Betrag die Höchstgrenze sein und 
als Berechnungsgrundlage dienen.

2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage

Block Während der 
Schulzeit 

angemeldete 
Kinder

Während der 
Schulzeit nicht  
angemeldete 

Kinder

Während der 
Schulzeit 

angemeldete 
Kinder

Während der 
Schulzeit nicht  
angemeldete 

Kinder

Während der 
Schulzeit 

angemeldete 
Kinder

Während der 
Schulzeit nicht  
angemeldete 

Kinder

Während der 
Schulzeit 

angemeldete 
Kinder

Während der 
Schulzeit nicht  
angemeldete 

Kinder

Ferien M 1. Kind 8,00 24,00 11,00 33,00 16,00 48,00 18,00 54,00

Ferien M 2. Kind 4,00 24,00 6,00 33,00 8,00 48,00 9,00 54,00

Ferien MM 1. Kind 16,00 48,00 22,00 66,00 32,00 96,00 35,00 105,00

Ferien MM 2. Kind 8,00 48,00 11,00 66,00 16,00 96,00 18,00 105,00

Ferien NM 1. Kind 18,00 54,00 25,00 75,00 36,00 108,00 42,00 126,00

Ferien NM 2. Kind 9,00 54,00 13,00 75,00 18,00 108,00 21,00 126,00

2. Zusätzliche Gebühr für die  F E R I E N B E T R E U U N G  (Kosten pro Woche und Kind)

Gebührentabelle Grundschulenfür die kommunalen Betreuungseinrichtungen an  
der Stadt Waiblingen

   F   Frühbetreuung

   M   ohne Mittagessen

   MM  mit Mittagessen

   NM  ganzer Nachmittag 

 mit Mittagessen

   H  Hausaufgabenhilfe

Block
Prozentualer Anteil vom Gesamtbrutto-Jahreseinkommen

2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage

F -       Frühbetreuung 0,024% 0,036% 0,048% 0,06%

M -     ohne Mittagessen 0,024% 0,036% 0,048% 0,06%

MM - mit Mittagessen 0,06% 0,09% 0,12% 0,15%

NM -  ganzer Nachmittag  
           mit Mittagessen

0,104% 0,156% 0,208% 0,26%

H -      Hausaufgabenhilfe 0,018% 0,027% 0,036% -

Kind in der Familie 
(im Haushalt lebend)

Beitrag in Höhe  
von der vollen Gebühr

1. Kind 100%

2. Kind 50%

3. Kind 25%

4. Kind 12,5%

     ab 5. Kind Gebühren befreit


